《财政部、国家税务总局、证监会关于沪港股票市场交易互联互通机制试点有关税收政策的

通知》（财税[2014]81号）（“《财税[2014]81�号通知》” ）执行，按照10%的税率代扣所得

税，税后每股实际派发现金红利人民币0.189元。

6、对于其他非居民企业，我公司未代扣代缴所得税，由纳税人自行缴纳。

六、 有关咨询办法

咨询地址：上海豫园旅游商城股份有限公司董事会办公室

咨询电话：021-23029999

传真：??021-23028573

七、 备查文件目录

公司2014年度股东大会决议及公告

上海豫园旅游商城股份有限公司

日期：2015年6月12日

证券代码：

600671

证券简称：天目药业 编号：临

2015-056

杭州天目山药业股份有限公司

关于年度报告补充披露及更正公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

杭州天目山药业股份有限公司（以下简称“公司” 或“本公司” ）于2015年4月15日在上海证券交易

所（http://www.sse.com.cn/）网站刊登了公司2014年年度报告。 2015年5月26日，公司收到上海证券

交易所上市公司监管一部《关于对杭州天目山药业股份有限公司2014年年报的事后审核意见函》（上证

公函[2015]0485号）（以下简称“审核意见函” ），2015年6月6日公司对审核意见函的相关内容进行回复

（详见《关于2014年年报事后审核意见回复的公告》临2015-54号）。 根据审核意见函回复内容，公司对

年度报告部分内容进行了补充更正，详细情况如下：

一、涉及的财务数据更正

公司2012年度将收到上海领汇创业投资有限公司（以下简称“上海领汇” ）的往来款275万元做分红

处理，经核实该笔往来款中的269.5万元应做减资处理，剩余的5.5万应做往来款处理。

根据上述审核意见函的要求，本公司已按照《企业会计准则第28号———会计政策、会计估计变更和差

错更正》、《公开发行的公司信息披露编报规则》第19号的规定重新编制了2014年度财务报表。

此外，公司2011年度将收到的上海领汇的往来款330万元做分红处理，经核实该笔往来款中的313.66

万元应做分红处理，剩余的16.34万应做往来款处理。本公司已按照《企业会计准则第28号———会计政策、

会计估计变更和差错更正》、《公开发行的公司信息披露编报规则》 第19号的规定重新编制了2014年度

财务报表。

（一）影响2014年财务报表项目情况

表一：更正影响的合并财务报表项目期末余额： 单位：元 币种：人民币

项目 更正后

（

1

）

更正前

（

2

）

更正数

（

3

）

=

（

1

）

-

（

2

）

可供出售金融资产

6,655,000.00 9,350,000.00 -2,695,000.00

资产总计

285,643,496.04 288,338,496.04 -2,695,000.00

其他应付款

28,702,902.83 28,484,532.53 218,370.30

负债总计

200,395,214.00 200,176,843.70 218,370.30

未分配利润

-118,161,441.51 -115,248,071.21 -2,913,370.30

归属于母公司股东权益

78,736,796.66 81,650,166.96 -2,913,370.30

所有者权益总计

85,248,282.04 88,161,652.34 -2,913,370.30

表二：更正影响的合并财务报表项目期初余额： 单位：元 币种：人民币

项目 更正后

（

1

）

更正前

（

2

）

更正数

（

3

）

=

（

1

）

-

（

2

）

可供出售金融资产

6,655,000.00 9,350,000.00 -2,695,000.00

资产总计

325,268,200.43 327,963,200.43 -2,695,000.00

其他应付款

31,012,165.96 30,793,795.66 218,370.30

负债总计

230,006,163.73 229,787,793.43 218,370.30

未分配利润

-120,874,

869.63

-117,961,

499.33

-2,913,370.30

归属于母公司股东权益

78,366,708.11 81,280,078.41 -2,913,370.30

所有者权益总计

95,262,036.70 98,175,407.00 -2,913,370.30

表三：更正影响的母公司财务报表项目期末余额： 单位：元 币种：人民币

项目 更正后

（

1

）

更正前

（

2

）

更正数

（

3

）

=

（

1

）

-

（

2

）

可供出售金融资产

6,655,000.00 9,350,000.00 -2,695,000.00

资产总计

178,469,907.28 181,164,907.28 -2,695,000.00

其他应付款

51,292,194.55 51,073,824.25 218,370.30

负债总计

123,571,170.70 123,352,800.40 218,370.30

未分配利润

-145,277,642.45 -142,364,272.15 -2,913,370.30

所有者权益总计

54,898,736.58 57,812,106.88 -2,913,370.30

表四：更正影响的母公司财务报表项目期初余额： 单位：元 币种：人民币

项目 更正后

（

1

）

更正前

（

2

）

更正数

（

3

）

=

（

1

）

-

（

2

）

可供出售金融资产

6,655,000.00 9,350,000.00 -2,695,000.00

资产总计

183,650,476.51 186,345,476.51 -2,695,000.00

其他应付款

35,479,149.08 35,260,778.78 218,370.30

负债总计

113,753,813.57 113,535,443.27 218,370.30

未分配利润

-130,279,

716.09

-127,366,

345.79

-2,913,370.30

所有者权益总计

69,896,662.94 72,810,033.24 -2,913,370.30

（二）、影响2013年财务报表项目情况

表一：更正影响的合并财务报表项目期末余额： 单位：元 币种：人民币

项目 更正后

（

1

）

更正前

（

2

）

更正数

（

3

）

=

（

1

）

-

（

2

）

可供出售金融资产

6,655,000.00 9,350,000.00 -2,695,000.00

资产总计

325,268,200.43 327,963,200.43 -2,695,000.00

其他应付款

31,012,165.96 30,793,795.66 218,370.30

负债总计

230,006,163.73 229,787,793.43 218,370.30

未分配利润

-120,874,

869.63

-117,961,

499.33

-2,913,370.30

归属于母公司股东权益

78,366,708.11 81,280,078.41 -2,913,370.30

所有者权益总计

95,262,036.70 98,175,407.00 -2,913,370.30

表二：更正影响的合并财务报表项目期初余额： 单位：元 币种：人民币

项目 更正后

（

1

）

更正前

（

2

）

更正数

（

3

）

=

（

1

）

-

（

2

）

其他应付款

30,624,331.58 27,710,961.28 2,913,370.30

负债总计

203,165,528.22 200,252,157.92 2,913,370.30

未分配利润

-122,983,290.47

-120,069,

920.17

-2,913,370.30

归属于母公司股东权益

76,258,287.27 79,171,657.57 -2,913,370.30

所有者权益总计

92,759,012.65 95,672,382.95 -2,913,370.30

表三：更正影响的母公司财务报表项目期末余额： 单位：元 币种：人民币

项目 更正后

（

1

）

更正前

（

2

）

更正数

（

3

）

=

（

1

）

-

（

2

）

可供出售金融资产

6,655,000.00 9,350,000.00 -2,695,000.00

资产总计

183,650,476.51 186,345,476.51 -2,695,000.00

其他应付款

35,479,149.08 35,260,778.78 218,370.30

负债总计

113,753,813.57 113,535,443.27 218,370.30

未分配利润

-130,279,

716.09

-127,366,

345.79

-2,913,370.30

所有者权益总计

69,896,662.94 72,810,033.24 -2,913,370.30

表四：更正影响的母公司财务报表项目期初余额 单位：元 币种：人民币

项目 更正后

（

1

）

更正前

（

2

）

更正数

（

3

）

=

（

1

）

-

（

2

）

其他应付款

39,950,151.72 37,036,781.42 2,913,370.30

负债总计

138,277,960.76 135,364,590.46 2,913,370.30

未分配利润

-126,705,203.07

-123,791,

832.77

-2,913,370.30

所有者权益总计

73,471,175.96 76,384,546.26 -2,913,370.30

（三）、影响2012年财务报表项目情况

表一：更正影响的合并财务报表项目期末余额及本期数 单位：元 币种：人民币

项目 更正后

（

1

）

更正前

（

2

）

更正数

（

3

）

=

（

1

）

-

（

2

）

其他应付款

30,624,331.58 27,710,961.28 2,913,370.30

负债总计

203,165,528.22 200,252,157.92 2,913,370.30

未分配利润

-122,983,290.47

-120,069,

920.17

-2,913,370.30

归属于母公司股东权益

76,258,287.27 79,171,657.57 -2,913,370.30

所有者权益总计

92,759,012.65 95,672,382.95 -2,913,370.30

投资收益

41,664.25 2,791,664.25 -2,750,000.00

净利润

-89,914,044.50 -87,164,044.50 -2,750,000.00

归属于母公司净利润

-91,592,449.68 -88,842,449.68 -2,750,000.00

表二、更正影响的母公司财务报表项目期末余额及本期数 单位：元 币种：人民币

项目 更正后

（

1

）

更正前

（

2

）

更正数

（

3

）

=

（

1

）

-

（

2

）

其他应付款

39,950,151.72 37,036,781.42 2,913,370.30

负债总计

138,277,960.76 135,364,590.46 2,913,370.30

未分配利润

-126,705,203.07

-123,791,

832.77

-2,913,370.30

所有者权益总计

73,471,175.96 76,384,546.26 -2,913,370.30

投资收益

41,664.25 2,791,664.25 -2,750,000.00

净利润

-92,756,891.95 -90,006,891.95 -2,750,000.00

二、2014年年度报告补充披露部分：

（一）在2014年年度报的第四节“董事会报告”中补充：1、驱动业务收入变化的因素分析；2、可能面

对的风险；3、董事会、监事会对会计师事务所“非标准审计报告”的说明。

（二）在第九节“内部控制” 中补充.内部控制审计报告的相关情况说明。

（三）在合并财务报表附注：1.货币资金2.其他应付款3.其他应收款4.固定资产5.投资收益6.现金流量

表项目相应进行补充披露。

（四）审计报告中，强调事项段补充内容“我们对贵公司2014年度财务报表出具了CHW证审字

[2015]0056号带强调事项段的无保留意见的审计报告（一下简称“原审计报告” ），除财务报表附注二、

（二十七）所述事项对原审计报告的影响外，本审计报告不影响原审计报告的审计意见。 ”

以上补充的内容详见（2014年年度报告有关章节）。

三、2014年年度报告其他更正部分：

（一）第八节更正部分

第八节独立董事有关事项提出异议的情况，原披露内容为：报告期内，公司独立董事未对公司本年度

董事会议案及其非董事会议案事项提出异议。

更正为:

独立董事姓名

独立董事提出异议的

有关事项内容

异议的内容 是否被采纳 备注

郑立新

2013

年 度 财 务 决 算 报

告

对 相 关 财 务 数 据

的 真 实 性 没 法 核

实

否

详见公司第八届

董事会第十五次

会议决议公告

徐壮城

2013

年 度 财 务 决 算 报

告

对 相 关 财 务 数 据

的 真 实 性 没 法 核

实

否

详见公司第八届

董事会第十五次

会议决议公告

郑立新

2013

年年度报告

对 相 关 财 务 数 据

的 真 实 性 没 法 核

实

否

详见公司第八届

董事会第十五次

会议决议公告

徐壮城

2013

年年度报告

对 相 关 财 务 数 据

的 真 实 性 没 法 核

实

否

详见公司第八届

董事会第十五次

会议决议公告

（二）主要财务指标更正部分

项目 更正前 更正后

主要财务指标

2014

年

2014

年

加权平均净资产收益率

（

%

）

3.28 3.40

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率

（

%

）

3.05 3.17

（三）主营业务分行业、分产品情况：

原披露为：

主营业务分行业情况

分行

业

营业收入 营业成本

毛利率

（

%

）

营业收入

比上年增

减

（

%

）

营业成本

比上年增

减

（

%

）

毛利率比上

年增减

（

%

）

药品

130,140,629.11 78,840,074.92 39.42 -41.54 -51.38

增加

12.26

个百分点

保健

品

12,655,903.19 9,036,182.99 28.60 -0.46 -13.10

增加

10.38

个

百分点

医疗

器械

-100.00 -100.00

减少

22.79

个

百分点

合计

142,796,532.30 87,876,257.91 38.46 -45.44 -54.45

增加

12.17

个

百分点

更正为：

主营业务分行业情况

分行业 营业收入 营业成本

毛利率

（

%

）

营业收入

比上年增

减

（

%

）

营业成本

比上年增

减

（

%

）

毛利率比上

年增减

（

%

）

药

???

品

132,707,617.46 81,949,401.95 38.25 -40.39 -49.46

增加

11.09

个百分点

保 健 品

10,088,914.84 5,926,855.96 41.25 -20.65 -43.00

增加

23.03

个

百分点

医疗器械

-100.00 -100.00

减少

22.79

个

百分点

合计

142,796,532.30 87,876,257.91 38.46 -45.44 -54.45

增加

12.17

个百分点

（四）2014年年度报告中合并财务报表项目（注释二十五）更正部分

原披露为：

涉及政府补助的项目：

单位：元 币种：人民币

负债项目 期初余额

本期新增补助

金额

本期计入营业

外收入金额

其

他

变

动

期末余额

与资产相

关

/

与收益

相关

拆迁长期资产

补偿款

28,800,000.00 21,811,605.02 14,076,828.31 36,534,776.71

与资产相

关

拆迁停工损失

补偿款

8,618,194.98 8,618,194.98

与收益相

关

合计

28,800,000.00 30,429,800.00 22,695,023.29 36,534,776.71 /

其他说明：

注：2013年1月16日，子公司黄山市天目药业有限公司（以下简称“黄山天目” ）与黄山市经济和信息

化委员会及黄山市国有资产管理委员会办公室签订退城入园三方协议书，黄山市经济和信息化委员会给

予黄山天目搬迁综合补偿合计6,042.98万元，款项用于停工停业损失补偿和土地、房产及其附属设施补

偿。 黄山天目分别于2013年度和2014年度收到房屋拆迁补偿款3,000万元和3,042.98万元。 由于拆迁补

偿款属于综合性政府补助，故根据企业当期实际使用补偿款情况将政府补助分类，将8,618,194.98元停

工停业损失作为与收益相关的政府补助进行会计处理，剩余部分暂作为与资产相关的政府补助进行会计

处理。

现更正为：

政府补助明细情况 单位：元 币种人民币

补助项目 期初余额

本期新增补

助金额

本期计入营

业外收入金

额

其他

变动

期末余额

与资产相

关

/

与收益

相关

拆迁长期资产补

偿款

28,800,

000.00

30,429,

800.00

22,695,023.29 36,534,776.71

与收益相关

合计

28,800,

000.00

30,429,

800.00

22,695,023.29 36,534,776.71

其他说明：

2013年1月16日，子公司黄山市天目药业有限公司（以下简称“黄山天目” ）与黄山市经济和信息化